
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 023-01/16-04/55-77
URBROJ: 2170/01-15-00-16-62
Rijeka, 15. 7. 2016.

Gradonačelnik je 15. srpnja 2016. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Donosi se Odluka o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i 
dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke, u predloženom tekstu.

3. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provođenje postupaka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja grada Rijeke i Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke.

4. Zadužuje se Ured Grada da Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u "Službenim 
novinama Grada Rijeke".

GRADONAČELNIK

                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, 
ekologiju i gospodarenje zemljištem,
n/r Srđana Škunce, Ede Rumora, Jasne Blažina,
Tanje Saulig Brajdić
2. Odjel gradske uprave za financije, 2X
3. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak



Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne 
novine" broj 64/08) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14 i 7/16 – pročišćeni 
tekst) Gradonačelnik Grada Rijeke, 15. srpnja 2016. godine, donio je

O D L U K U
o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se postupak Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/15 i 7/16) - u
daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana.

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Odjel gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 2.

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- usklađenja trase obilazne željezničke pruge visoke učinkovitosti s trasom utvrđenom 

Prostornim planom Primorsko-goranske županije (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 32/13),

- korekcije dijelova željezničke infrastrukture postojeće pruge M202 Zagreb – Rijeka 
sukladno rezultatima Studije okvirnih mogućnosti izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge na 
dionici Škrljevo – Rijeka – Šapjane (Željezničko projektno društvo d.d., Zagreb, listopad 2014. 
godine),

- utvrđivanja uvjeta gradnje na područjima sportsko-rekreacijske i ugostiteljsko-turističke 
namjene u zaštićenom obalnom području mora,

- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Javna i društvena 
namjena", 

- usklađenja s odredbama Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13) –
u daljnjem tekstu: Zakon, na način da se redefiniraju obuhvat i vrste planova užeg područja na 
području grada Rijeke,

- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Sportsko rekreacijska 
namjena - rekreacija",

- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- prenamjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake I1-5 (Industrijsko 

područje Škurinjska draga),
- prenamjene područja Z3-19 u područje namjene "Sportsko rekreacijska namjena -

rekreacija",
- prenamjene područja smještenog južno od raskrižja Krnjevo iz područja "Mješovite 

namjene – pretežito stambene namjene" u područje "Mješovite namjene – pretežito poslovne 
namjene",

- utvrđivanja uvjeta gradnje višestambenih građevina,
- izmjene trase prometnice oznake SU-XI,
- izmjene koridora/trase uspinjače/žičare od Školjića do Trsata,
- analize i redefiniranja lokacija i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje 

otpadom,
- ispravka očite greške/propusta ili usklađenja s ostalim dijelovima Generalnog 

urbanističkog plana grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 7/07 i
14/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 8/14) – u daljnjem tekstu: Plan.

Članak 3.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.



Članak 4.

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- utvrditi uvjete gradnje građevina i uređenja površina unutar građevinskih područja 

sportsko-rekreacijske i ugostiteljsko-turističke namjene smještenih unutar zaštićenog obalnog 
područja mora, 

- izvršiti usklađenje Plana s važnijim infrastrukturnim projektima na području grada Rijeke,
- izvršiti usklađenje Plana s odredbama Zakona na način da se redefiniraju obuhvat i vrste 

planova užeg područja,
- utvrditi mrežu lokacija i uvjeta gradnje i uređenja građevina odgoja i obrazovanja,
- utvrditi uvjete smještaja i gradnje unutar područja namjene "Sportsko rekreacijska 

namjena - rekreacija",
- utvrditi trasu prometnice oznake SU-XI,
- utvrditi površinu izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- izvršiti prenamjenu ili unutar postojeće namjene utvrditi dozvoljene djelatnosti unutar 

pojedinih izdvojenih građevinskih područja u cilju omogućavanja gospodarskog razvoja,
- utvrditi lokacije i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje otpadom,

- utvrditi uvjete gradnje višestambenih građevina.

Članak 5.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel će provesti 
radnje redoslijedom provedbe kako slijedi: 

- od tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke pribaviti mišljenja o potrebi provedbe strateške 
procjene za Izmjene i dopune Plana,

- razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje,
- utvrditi treba li provesti postupak strateške procjene,
- pribaviti mišljenje nadležnog ureda za poslove zaštite okoliša iz Primorsko-goranske 

županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, te
- izraditi izvješće o provedenom postupku i o tome informirati javnost.

Članak 6.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sudjelovat će tijela i osobe kako slijedi:
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 

Zagreb,
2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci za područje Primorsko-goranske 

županije, Užarska 26, 51000 Rijeka,
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprava za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije, Ulica Republike Austrije 14, 10000 Zagreb,
4. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša; Riva 10/I, 51000 Rijeka,
5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Slogin kula 

2/III, 51 000 Rijeka,
6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima, Adamićeva 10/VI, 51000 Rijeka,
7. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za zdravstvo, Slogin kula 2/I, 51000 Rijeka,
8. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, 

Slogin kula 2/II, 51000 Rijeka,
9. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
10. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice,
11. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka,
12. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-ekološki 

odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
13. Hrvatske ceste d.o.o., PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka,
14. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10 000 Zagreb,
15. HŽ Infrastruktura d.o.o., Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb,



16. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, 51000 Rijeka,
17. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51000 Rijeka,
18. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka, Riva 

10, 51000 Rijeka,
19. Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav, Titov trg 3., 51000 Rijeka.

Članak 7.

Odjel će sukladno odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08) informirati javnost o ovoj Odluci.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

KLASA: 023-01/16-04/57-77
URBROJ: 2170/01-15-00-16-1
Rijeka, 15. srpnja 2016.

GRADONAČELNIK

      
                                                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#



Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne 
novine" broj 64/08) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/1414 i 7/16 – pročišćeni 
tekst) Gradonačelnik Grada Rijeke, 15. srpnja 2016. Godine, donio je

O D L U K U
o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna

Prostornog plana uređenja grada Rijeke

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se postupak Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/15 i 7/16) - u
daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Odjel gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 2.

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- usklađenja trase obilazne željezničke pruge visoke učinkovitosti s trasom utvrđenom 

Prostornim planom Primorsko-goranske županije (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 32/13),

- korekcije dijelova željezničke infrastrukture postojeće pruge M202 Zagreb – Rijeka 
sukladno rezultatima Studije okvirnih mogućnosti izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge na 
dionici Škrljevo – Rijeka – Šapjane (Željezničko projektno društvo d.d., Zagreb, listopad 2014. 
godine),

- analize i ispitivanja mogućnosti priključenja građevinskih područja za izdvojenu  sportsko-
rekreacijsku i ugostiteljsko-turističku namjenu unutar zaštićenog obalnog područja mora 
građevinskom području naselja te utvrđivanja uvjeta za gradnju na tim područjima,

- razmatranja mogućih sadržaja na području namjene "Zaštitna šuma",
- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Javna i društvena 

namjena",
- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja komunalno-servisne namjene 

planske oznake K3-8,
- redefiniranja planskih postavki područja ex Torpedo i kontaktnih zona,
- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja infrastrukturnih sustava IS-22,

- prenamjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake I1-5 (Industrijsko 
područje Škurinjska draga),

- utvrđivanja smjernica gradnje višestambenih građevina,
- analize i redefiniranja lokacija i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje 

otpadom,
- usklađenja s odredbama Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Primorsko 

goranske županije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 32/13),
- usklađenja s odredbama Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13) –

u daljnjem tekstu: Zakon, na način da se redefiniraju obuhvat i vrste planova užeg područja na 
području grada Rijeke,

- ispravka očite greške/propusta ili usklađenja s ostalim dijelovima Prostornog plana 
uređenja grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 31/03, 26/05 i 14/13)
– u daljnjem tekstu: Plan.

Članak 3.

Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.



Članak 4.

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- integrirati dio dosadašnjih građevinskih područja za izdvojenu sportsko-rekreacijsku i 

ugostiteljsko-turističku namjenu u građevinsko područje naselja te utvrditi uvjete gradnje građevina 
i uređenja površina unutar istih, 

- izvršiti usklađenje Plana s važnijim infrastrukturnim projektima na području grada Rijeke,
- izvršiti usklađenje Plana s odredbama Zakona na način da se redefiniraju obuhvat i vrste 

planova užeg područja te utvrdi namjena neizgrađenih i/ili neopremljenih izdvojenih građevinskih 
područja,

- utvrditi mrežu lokacija i uvjeta gradnje i uređenja građevina odgoja i obrazovanja,
- izvršiti prenamjenu ili unutar postojeće namjene utvrditi dozvoljene djelatnosti unutar 

pojedinih izdvojenih građevinskih područja u cilju omogućavanja gospodarskog razvoja,
- utvrditi površinu izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- utvrditi lokacije i uvjete smještaja i gradnje građevina za gospodarenje otpadom,
- utvrditi uvjete gradnje višestambenih građevina.

Članak 5.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel će provesti 
radnje redoslijedom provedbe kako slijedi: 

- od tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke pribaviti mišljenja o potrebi provedbe strateške 
procjene za Izmjene i dopune Plana,

- razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje,
- utvrditi treba li provesti postupak strateške procjene,
- pribaviti mišljenje nadležnog ureda za poslove zaštite okoliša iz Primorsko-goranske 

županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, te
- izraditi izvješće o provedenom postupku i o tome informirati javnost.

Članak 6.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sudjelovat će tijela i osobe kako slijedi:
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 

Zagreb,
2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci za područje Primorsko-goranske 

županije, Užarska 26, 51000 Rijeka,
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprava za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije, Ulica Republike Austrije 14, 10000 Zagreb,
4. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša, Riva 10/I, 51000 Rijeka,
5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Slogin kula 

2/III, 51000 Rijeka,
6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima, Adamićeva 10/VI, 51000 Rijeka,
7. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za zdravstvo, Slogin kula 2/I, 51000 Rijeka,
8. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, 

Slogin kula 2/II, 51000 Rijeka,
9. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
10. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice,
11. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka,
12. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-ekološki 

odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
13. Hrvatske ceste d.o.o., PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51000 Rijeka,
14. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10000 Zagreb,
15. HŽ Infrastruktura d.o.o., Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb,
16. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, 51 000 Rijeka,
17. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51000 Rijeka,



18. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka, Riva 
10, 51000 Rijeka,

19. Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav, Titov trg 3., 51000 Rijeka.

Članak 7.

Odjel će sukladno odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08) informirati javnost o ovoj Odluci.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

KLASA: 023-01/16-04/58-77
URBROJ: 2170/01-15-00-16-1
Rijeka, 15. srpnja 2016.

GRADONAČELNIK

      
                                                                                                             mr.sc. Vojko OBERSNEL

#potpis#



Grad Rijeka, Titov trg 3, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209450, Fax. 209451                                                                                                                    E-mail: srdjan.skunca@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam,
ekologiju i gospodarenje zemljištem
KLASA: 350-01/16-03/45
URBROJ: 2170/01-01-00-16-1
Rijeka, srpanj 2016.

MATERIJAL

Gradonačelniku na donošenje

PREDMET:    -     Prijedlog Odluke o pokretanju postupka Ocjene o potrebi 
      strateške procjene Izmjena i dopuna Prostornog plana           
      uređenja grada Rijeke i 
- Prijedlog Odluke o pokretanju postupka Ocjene o potrebi 

     strateške procjene Izmjena i dopuna Generalnog 

       urbanističkog plana  grada Rijeke

I z r a d i l e:

Jasna Blažina dipl.iur.
Tanja Saulig Brajdić, mag.mol.bio.

R a v n a t e lj i c a:

Eda Rumora d.i.a.         

                                                                                                            Pročelnik:

                                                                                                Srđan Škunca, d.i.a. i g.

#potpis#



O B R A Z L O Ž E N J E

I. Pravni osnov 

Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem, 
pristupio je izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke i Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke te je u tom smislu Gradsko vijeće Grada Rijeke 
donijelo Odluke o izradi Izmjena i dopuna oba Plana objavljene u "Službenim novinama Grada 
Rijeke" broj 4/15 i 7/16.

Sukladno članku 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
za planove kojima se određuje uporaba malih površina na lokalnoj razini te za manje izmjene i 
dopune planova obvezno se provodi postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe strateške 
procjene – Ocjena o potrebi strateške procjene. Odluka se temelji na pojedinačnim kriterijima 
uključujući mišljenja drugih nadležnih tijela.

Ocjena o potrebi strateške procjene mora biti izrađena sukladno odredbama:
- Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
- Zakona o zaštiti prirode ("Narodne novine" broj 80/13),
- Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 

64/08), 
- Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš ("Narodne novine" broj 61/14) te
- Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite 

okoliša ("Narodne novine" broj 64/08).

Postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđen je Uredbom o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne novine" broj 64/08; u daljnjem tekstu Uredba) koja je 
po pitanju nadležnosti za provođenje postupka i dalje neusklađena sa Zakonom o zaštiti okoliša u 
kojem je člankom 66. stavkom 2. utvrđeno da: "postupak ocjene za strategiju, plan i program 
provodi nadležno tijelo za područje za koje se strategija, plan i program donosi, u suradnji s 
Ministarstvom, odnosno nadležnim upravnim tijelom u županiji." Naime, u skladu sa člankom 4. 
stavcima od 1. do 3. Uredbe, odluku o započinjanu postupka strateške procjene odnosno ocjene 
utjecaja Plana na okoliš donose ministar, čelnik središnjeg tijela nadležnog za izradu Plana na 
državnoj razini, župan odnosno gradonačelnik Grada Zagreba na područnoj (regionalnoj) razini 
odnosno za područje Grada Zagreba. U tom smislu nadležno Ministarstvo zaštite okoliša i prirode 
u nekoliko je navrata izdalo pojašnjenje (Klasa: 351-01/15-01/2; Urbroj: 538-06-1-1/004-15-18 od 
22.07.2015. godine) i uputu o postupanju (Klasa: 351-03/15-04/950; Urbroj: 517-06-2-1-2-15-1 od 
5.10.2015. godine) u kojima navode kako će se sva pitanja vezana za postupanje jedinica lokalne 
samouprave u postupcima strateške procjene i ocjene pobliže urediti novom uredbom o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, a do donošenja iste pri provedbi postupka 
strateške procjene treba primjenjivati odredbe važećih propisa. Analogijom takvih tvrdnji navedenih 
u uputama dolazimo do zaključka da su gradonačelnici/načelnici nadležni za donošenje odluke o 
započinjanju postupka strateške procjene. 

Člankom 21. stavkom 2. Uredbe propisano je da se na "započinjanje postupka ocjene o 
potrebi strateške procjene odgovarajuće primjenjuju odredbe članka 4. Uredbe o donošenju odluke 
o započinjanju postupka strateške procjene", a člankom 4., stavkom 4. Uredbe propisano je da se 
odlukom o pokretanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene određuje načelni tijek postupka 
te da odluka mora sadržavati: 

 naziv tijela koje je nadležno za provođenje postupka ocjene o potrebi strateške procjene,
 naziv plana, razloge za donošenje, ciljeve i programska polazišta, te obuhvat plana, 
 naznaku redoslijeda radnji koje se imaju provesti u postupku strateške procjene. 

     U skladu s naprijed navedenim Prijedlog odluke o pokretanju postupka Ocjene o potrebi 
strateške procjene Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke i Prijedlog odluke o 
pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odluke) sadrže sve navedeno.



Pri utvrđivanju vjerojatno značajnog utjecaja izmjena i dopuna plana Grad Rijeka, kao 
nadležno tijelo, dužno je pribaviti mišljenja tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima ovisno o 
obuhvatu i drugim značajkama izmjena i dopuna plana.

U svrhu pribavljanja gore navedenih mišljenja, u roku od osam dana od donošenja Odluka, 
tijelima se dostavlja zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene.

Mišljenje je li za plan potrebno provesti postupak glavne ocjene prema zakonu kojim se 
utvrđuje zaštita prirode, obvezno se traži od Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Uprave za zaštitu 
prirode.

Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene sadrži Odluku o izradi izmjena i 
dopuna plana, programska polazišta i ciljeve izmjena i dopuna plana te uputu na službeno glasilo u 
kojem je plan objavljen.

Pripremi ove Odluke prethodilo je ishođenje mišljenja Primorsko-goranske županije, 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša vezano uz pokretanja 
postupka Ocjene o potrebi strateške procjene za Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
grada Rijeke i Ocjene o potrebi strateške procjene za Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog 
plana grada Rijeke koje je ovaj Odjel zatražio sukladno članku 66. stavku 1. Zakona o zaštiti 
okoliša. Navedena mišljenja upućuju Grad Rijeku kao nadležno tijelo za provođenje postupka da 
samostalno provjeri je li potrebno provesti postupak ocjene o potrebi strateške procjene odnosno 
strateške procjene sukladno Prilogu I. i II. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš ("Narodne 
novine" broj 61/14).

Obzirom na naprijed navedeno za Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja grada 
Rijeke i Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke potrebno je provesti 
postupak Ocjene o potrebi strateške procjene.
.

II. Prijedlog zaključka

Temeljem naprijed navedenog predlaže se Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg 

Z A K L J U Č K A

1. Donosi se Odluka o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena 
i dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke i Odluka o pokretanju postupka 
Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 
plana grada Rijeke, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Odjel gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i gospodarenje 
zemljištem za provođenje postupaka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja grada Rijeke i Ocjene o potrebi strateške procjene 
Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke.

3. Zadužuje se Ured Grada da Odluke iz točke 1. ovog Zaključka objavi u "Službenim 
novinama Grada Rijeke".



PRIJEDLOG ODLUKE O POKRETANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 
PROCJENE IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA RIJEKE

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš ("Narodne 
novine" broj 64/08) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske 
županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/1414 i 7/16 – pročišćeni 
tekst) Gradonačelnik Grada Rijeke donio je___________________ 2016. godine

O D L U K U

o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja grada Rijeke 

Članak 1.
Ovom Odlukom pokreće se postupak Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 

Prostornog plana uređenja grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/15 i 7/16) - u 
daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana. 

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Odjel gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 2.

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- usklađenja trase obilazne željezničke pruge visoke učinkovitosti s trasom utvrđenom 

Prostornim planom Primorsko-goranske županije (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 32/13),

- korekcije dijelova željezničke infrastrukture postojeće pruge M202 Zagreb – Rijeka 
sukladno rezultatima Studije okvirnih mogućnosti izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge na 
dionici Škrljevo – Rijeka – Šapjane (Željezničko projektno društvo d.d., Zagreb, listopad 2014. g.),

- analize i ispitivanja mogućnosti priključenja građevinskih područja za izdvojenu  sportsko-
rekreacijsku i ugostiteljsko-turističku namjenu unutar zaštićenog obalnog područja mora 
građevinskom području naselja te utvrđivanja uvjeta za gradnju na tim područjima,

- razmatranja mogućih sadržaja na području namjene "Zaštitna šuma",
- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Javna i društvena 

namjena",
- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja komunalno-servisne namjene 

planske oznake K3-8,
- redefiniranja planskih postavki područja ex Torpedo i kontaktnih zona,
- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja infrastrukturnih sustava IS-22,

- prenamjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake I1-5 (Industrijsko 
područje Škurinjska draga),

- utvrđivanja smjernica gradnje višestambenih građevina,
- analize i redefiniranja lokacija i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje 

otpadom,
- usklađenja s odredbama Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Primorsko 

goranske županije ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 32/13),
- usklađenja s odredbama Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13) –

u daljnjem tekstu: Zakon, na način da se redefiniraju obuhvat i vrste planova užeg područja na 
području grada Rijeke,

- ispravka očite greške/propusta ili usklađenja s ostalim dijelovima Prostornog plana 
uređenja grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 31/03, 26/05 i 14/13)
– u daljnjem tekstu: Plan.



Članak 3.

            Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.

Članak 4.

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- integrirati dio dosadašnjih građevinskih područja za izdvojenu sportsko-rekreacijsku i 

ugostiteljsko-turističku namjenu u građevinsko područje naselja te utvrditi uvjete gradnje građevina 
i uređenja površina unutar istih, 

- izvršiti usklađenje Plana s važnijim infrastrukturnim projektima na području grada Rijeke,
- izvršiti usklađenje Plana s odredbama Zakona na način da se redefiniraju obuhvat i vrste 

planova užeg područja te utvrdi namjena neizgrađenih i/ili neopremljenih izdvojenih građevinskih 
područja,

- utvrditi mrežu lokacija i uvjeta gradnje i uređenja građevina odgoja i obrazovanja,
- izvršiti prenamjenu ili unutar postojeće namjene utvrditi dozvoljene djelatnosti unutar 

pojedinih izdvojenih građevinskih područja u cilju omogućavanja gospodarskog razvoja,
- utvrditi površinu izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- utvrditi lokacije i uvjete smještaja i gradnje građevina za gospodarenje otpadom,
- utvrditi uvjete gradnje višestambenih građevina.

Članak 5.
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel će provesti 

radnje redoslijedom provedbe kako slijedi: 
- od tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke pribaviti mišljenja o potrebi provedbe strateške 

procjene za Izmjene i dopune Plana,
- razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje,
- utvrditi treba li provesti postupak strateške procjene,
- pribaviti mišljenje nadležnog ureda za poslove zaštite okoliša iz Primorsko-goranske 

županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, te
- izraditi izvješće o provedenom postupku i o tome informirati javnost.

Članak 6.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sudjelovat će tijela i osobe kako slijedi:
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 

Zagreb,
2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci za područje Primorsko-goranske 

županije, Užarska 26, 51000 Rijeka,
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprava za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije, Ulica Republike Austrije 14, 10000 Zagreb,
4. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša, Riva 10/I, 51000 Rijeka,
5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Slogin kula 

2/III, 51000 Rijeka,
6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima, Adamićeva 10/VI, 51000 Rijeka,
7. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za zdravstvo, Slogin kula 2/I, 51000 Rijeka,
8. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, 

Slogin kula 2/II, 51000 Rijeka,
9. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
10. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice,
11. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka,
12. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-ekološki 

odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,



13. Hrvatske ceste d.o.o., PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51000 Rijeka,
14. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10000 Zagreb,
15. HŽ Infrastruktura d.o.o., Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb,
16. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, 51 000 Rijeka,
17. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51000 Rijeka,
18. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka, Riva 

10, 51000 Rijeka,
19. Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav, Titov trg 3., 51000 Rijeka.

Članak 7.

Odjel će sukladno odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08) informirati javnost o ovoj Odluci.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

Gradonačelnik:

mr.sc. Vojko Obersnel



PRIJEDLOG ODLUKE O POKRETANJU POSTUPKA OCJENE O POTREBI STRATEŠKE 
PROCJENE IZMJENA I DOPUNA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA GRADA RIJEKE

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša ("Narodne novine" broj 80/13, 153/13 i 
78/15), članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš ("Narodne novine" broj 64/08) i članka 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine 
Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14
i 7/16 – pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Rijeke donio je___________________ 2016.
godine

O D L U K U

o pokretanju postupka Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke 

Članak 1.

Ovom Odlukom pokreće se postupak Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 4/15 i 7/16) - u
daljnjem tekstu: Izmjena i dopuna Plana.

Postupak strateške procjene prema ovoj Odluci provodi Odjel gradske uprave za razvoj, 
urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: Odjel).

Članak 2. 

Izmjene i dopune Plana donose se radi:
- usklađenja trase obilazne željezničke pruge visoke učinkovitosti s trasom utvrđenom 

Prostornim planom Primorsko-goranske županije (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 32/13),

- korekcije dijelova željezničke infrastrukture postojeće pruge M202 Zagreb – Rijeka 
sukladno rezultatima Studije okvirnih mogućnosti izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge na 
dionici Škrljevo – Rijeka – Šapjane (Željezničko projektno društvo d.d., Zagreb, listopad 2014. g.),

- utvrđivanja uvjeta gradnje na područjima sportsko-rekreacijske i ugostiteljsko-turističke 
namjene u zaštićenom obalnom području mora,

- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Javna i društvena 
namjena", 

- usklađenja s odredbama Zakona o prostornom uređenju ("Narodne novine" broj 153/13) –
u daljnjem tekstu: Zakon, na način da se redefiniraju obuhvat i vrste planova užeg područja na 
području grada Rijeke,

- razmatranja uvjeta smještaja i gradnje unutar područja namjene "Sportsko rekreacijska 
namjena - rekreacija",

- izmjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- prenamjene površine izdvojenog građevinskog područja oznake I1-5 (Industrijsko 

područje Škurinjska draga),
- prenamjene područja Z3-19 u područje namjene "Sportsko rekreacijska namjena -

rekreacija",
- prenamjene područja smještenog južno od raskrižja Krnjevo iz područja "Mješovite 

namjene – pretežito stambene namjene" u područje "Mješovite namjene – pretežito poslovne 
namjene",

- utvrđivanja uvjeta gradnje višestambenih građevina,
- izmjene trase prometnice oznake SU-XI,
- izmjene koridora/trase uspinjače/žičare od Školjića do Trsata,



- analize i redefiniranja lokacija i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje 
otpadom,

- ispravka očite greške/propusta ili usklađenja s ostalim dijelovima Generalnog 
urbanističkog plana grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 7/07, 14/13 
i "Službene novine Grada Rijeke" broj 8/14) – u daljnjem tekstu: Plan.

Članak 3.

            Obuhvat Izmjena i dopuna Plana istovjetan je obuhvatu Plana.

Članak 4. 

U sklopu izrade Izmjena i dopuna Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve:
- utvrditi uvjete gradnje građevina i uređenja površina unutar građevinskih područja 

sportsko-rekreacijske i ugostiteljsko-turističke namjene smještenih unutar zaštićenog obalnog 
područja mora, 

- izvršiti usklađenje Plana s važnijim infrastrukturnim projektima na području grada Rijeke,
- izvršiti usklađenje Plana s odredbama Zakona na način da se redefiniraju obuhvat i vrste 

planova užeg područja,
- utvrditi mrežu lokacija i uvjeta gradnje i uređenja građevina odgoja i obrazovanja,
- utvrditi uvjete smještaja i gradnje unutar područja namjene "Sportsko rekreacijska 

namjena - rekreacija",
- utvrditi trasu prometnice oznake SU-XI,
- utvrditi površinu izdvojenog građevinskog područja oznake IS-22,
- izvršiti prenamjenu ili unutar postojeće namjene utvrditi dozvoljene djelatnosti unutar 

pojedinih izdvojenih građevinskih područja u cilju omogućavanja gospodarskog razvoja,
- utvrditi lokacije i uvjeta smještaja i gradnje građevina za gospodarenje otpadom,

- utvrditi uvjete gradnje višestambenih građevina.

Članak 5.
U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene Izmjena i dopuna Plana Odjel će provesti 

radnje redoslijedom provedbe kako slijedi: 
- od tijela i/ili osoba iz članka 6. ove Odluke pribaviti mišljenja o potrebi provedbe strateške 

procjene za Izmjene i dopune Plana,
- razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje,
- utvrditi treba li provesti postupak strateške procjene,
- pribaviti mišljenje nadležnog ureda za poslove zaštite okoliša iz Primorsko-goranske 

županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene, te
- izraditi izvješće o provedenom postupku i o tome informirati javnost.

Članak 6.

U postupku ocjene o potrebi strateške procjene sudjelovat će tijela i osobe kako slijedi:
1. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 

Zagreb,
2. Ministarstvo kulture, Konzervatorski odjel u Rijeci za područje Primorsko-goranske 

županije, Užarska 26, 51000 Rijeka,
3. Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, Uprava za prostorno uređenje, pravne 

poslove i programe Europske unije, Ulica Republike Austrije 14, 10000 Zagreb,
4. Primorsko-granska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša; Riva 10/I, 51000 Rijeka,
5. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za pomorsko dobro, promet i veze, Slogin kula 

2/III, 51 000 Rijeka,
6. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za regionalni razvoj, infrastrukturu i upravljanje 

projektima, Adamićeva 10/VI, 51000 Rijeka,
7. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za zdravstvo, Slogin kula 2/I, 51000 Rijeka,



8. Primorsko-goranska županija, Upravni odjel za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj, 
Slogin kula 2/II, 51000 Rijeka,

9. Hrvatske vode, VGI Kvarnersko primorje i otoci, Verdieva 6, 51000 Rijeka,
10. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Delnice, Supilova 32, 51300 Delnice,
11. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, Splitska 2/II, 

51000 Rijeka,
12. Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, Zdravstveno-ekološki 

odjel, Krešimirova 52a, 51000 Rijeka,
13. Hrvatske ceste d.o.o., PJ Rijeka, N. Tesle 9/IX, 51 000 Rijeka,
14. Hrvatske autoceste d.o.o., Širolina 4, 10 000 Zagreb,
15. HŽ Infrastruktura d.o.o., Antuna Mihanovića 12, 10000 Zagreb,
16. Lučka uprava Rijeka, Riva 1, 51000 Rijeka,
17. Javna ustanova Priroda, Grivica 4/1, 51000 Rijeka,
18. Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i spašavanje Rijeka, Riva 

10, 51000 Rijeka,
19. Grad Rijeka, Odjel gradske uprave za komunalni sustav, Titov trg 3., 51000 Rijeka.

Članak 7.

Odjel će sukladno odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša ("Narodne novine" broj 64/08) informirati javnost o ovoj Odluci.

Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke".

Gradonačelnik:

                                                                           mr.sc. Vojko Obersnel


	077 62 ocjena_strateška PPU GUP
	077 62 ocjena_strateska PPU GUP.doc

	077 ocjena strateška GUP_odluka
	077 ocjena strateska GUP_odluka.doc

	077 ocjena strateška PPU_odluka
	077 ocjena strateska PPU_odluka.doc

	Odluke  Ocjena_strateska PPU GUP
	Odluke  Ocjena_strateska PPU GUP.doc




